Hortatio ad ecclesiarum rectores et praedicatores.

Fides adhibenda transumptis.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 12 Ianuarii 1743. Pontificatus Nostri anno III.

LIII.

*Ciliciensem Patriarcham armenorum catholicorum in Syriam rediturum amplissime laudat, atque Episcopo commendat.*<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princ. anni III Benedicti XIV, in Arch. Vat.

Venerabili fratri Henrico episcopo massiliensi  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Non exigua a Nobis comparavit sibi gratiam venerab. frater Petrus armenorum catholicorum ciliciensis patriarcha, qui superioribus mensibus Romam se contulit, supremam Sedi obsequium atque obedientiam suam exhibiturus. Nam Nobis penitus satisfecit sincera orthodoxae fidei professione, studio custodiendi frequentissimi sui gregis, morum disciplina et verae virtutis cultu. Quamobrem illum donavimus ecclesiastico pallio, aliisque sacris muneribus, et non modico ad remeandam subsidio. Liburnum progressus, ut ibi navem conscenderet in Syriam navigaturus nullam invenit. Morae impatiens, ne diutius differret ferre pro commissis ovibus pondus diei et aestus, pro ipsisque iamprope in molestiarum discrimen adductis ponere animam suam, iter Massiliam aggreditur spe isthinc se promptius ad suos transvectum iri. Hunc igitur, ut, qua soles, humanitate excipias, et omni ope, quantum commodum tibi fuerit, prosequare, plurimum commendamus. Supervacaneum forte reputabis erga huiusmodi viros tui similes ad benevolentiam excitari. Satis enim incitamenti habet eadem vitae institutio, qua te imitari contendit in periculis pro grege obeundis, in istoque ad sanam doctrinam et ad pietatem formando. Te tamen latere nolumus, quidquid in eum benignitatis contuleris, Nos tibi acceptum relaturos, gratumque summopere habituros. Interim tibi, venerab. frater, apostolicam benedictionem peramanter impartimur.

Patriarcham laudat.

Eumque plurimum commendat.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 14 Ianuarii (aut Augusti) 1743. Pontificatus Nostri anno III.

LIV.

*Gratulatur Episcopo de editis Commentariis super doctrinam Divi Augustini vindicatam per ipsum ab haereticorum fallaciis.*<sup>1</sup>

Venerabili fratri Henrico episcopo massiliensi  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Laudat Episcopum et eius Commentarium.

Quanto Nobis in pretio, quantoque in honore sit fraternitas tua, volumus ut non solum ex amplissimis laudibus, quibus te non semel condecoravimus, sed praecipue ex insigni, quo flagras, tuendae sanctissimae Religionis studio iudicium facias. Cuius quidem eximii studii nunc etiam documentum dedisti, vindicata ab haereticorum fallaciis admirabili Divi Augustini doctrina, qua temere foedeque abutuntur. Res feliciter a Nostris, ac saepius apertissime demonstrata, modo vero novis a te Commentariis illustrata, novaque luce perfusa perduelles magis magisque rubore suffundet. Putamus igitur operae et pretium fecisse, cum ad extorquendum ab adversariis praestantissimum, summaeque auctoritatis Doctorem, cuius verba male intellecta hoc etiam turbulentissimo tempore ad suas falsas sententias temere distorterent, nobilissimi tui ingenii vires contulisti.